
Determinazione Dirigenziale n° 642/2021 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 598/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
FORNITORE PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA AD USO DEGLI
UFFICI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) E
DELL'ART. 54 COMMA 3 DEL D. LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. ALLA DITTA ERREBIAN
SPA DI POMEZIA (RM) - CIG PADRE 812019333F. AGGIUDICAZIONE DEL SECONDO
CONTRATTO SPECIFICO E IMPEGNO DI SPESA. CIG DERIVATO ZD6316DDBA 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 29/03/2021 di approvazione e del
Documento Unico di Programmazione 2021/2023;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 29/03/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023;
il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020-2022, e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione dell’incarico di
funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo dell'Area dei
Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta, del Settore della
Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e
Sicurezza, a decorrere dal 14 ottobre 2020 e fino alla scadenza del mandato;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:
il progetto n. 007 “Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell'ente per l'acquisto di beni
e servizi” Obiettivo n.00331 “Acquisto di beni e servizi standardizzati necessari al
funzionamento dell'Ente nel suo complesso” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2020-22;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 129 del 26/03/2021;

Premesso che:
in data 30/10/2019 è stato pubblicato sulla piattaforma elettronica Sintel di Aria S.p.A. l’avviso
pubblico per un’indagine di mercato (ID Sintel 117350105) per selezionare l’operatore
economico con il miglior preventivo per la fornitura di materiale di cancelleria;
con determina nr. 1731 del 28/11/2019 (CIG derivato: Z182ADE8BC), è stata affidata la

N.642/2021

Documento firmato digitalmente



fornitura di prodotti di cancelleria all'operatore economico Errebian S.p.A. con sede legale in via
dell’Informatica, 8 - 00071 Pomezia (Roma) codice fiscale: 08397890586, partita IVA
02044501001, mediante sottoscrizione di accordo quadro per un periodo massimo di quattro
anni;
in data 05/12/2019, in esecuzione della determinazione dirigenziale nr. 1731 del 28/11/2019
succitata è stato sottoscritto il primo contratto specifico relativo al periodo dal 05/12/2019 al
31/12/2020;

Ritenuto quindi necessario, al fine di garantire continuità alla fornitura appaltata, di procedere alla
sottoscrizione di un secondo contratto specifico per la fornitura di materiale di cancelleria fino al
31/12/2023;
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Carlo Caromani, Funzionario
amministrativo con incarico di P.O. del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta;
Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n.136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l'articolo 107 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA
per le motivazioni sopra esposte, di stipulare con l’operatore economico Errebian S.p.A., con
sede legale in via dell’Informatica, 8 - 00071 Pomezia (Roma) codice fiscale: 08397890586,
partita IVA 02044501001, il secondo contratto specifico per un importo contrattuale di €
23.749,35 al netto di IVA 22% di € 5.224,85;

1.

di dare atto che il contratto specifico avrà una dimensione temporale decorrente dal 01/05/2021
fino al 31/12/2023;

2.

di impegnare, per la sottoscrizione del contratto d’appalto applicativo di cui al punto 1), la spesa
complessiva di € 28.974,20 al capitolo 1000297 del Bilancio 2021-2023 come segue:

3.

ANNO
ESIGIBILITA IMPORTO PEG CDC FP

2021 €. 10.000,00 007/00331 EDF01000 C0201001
2022 €. 10.000,00 007/00331 EDF01000 C0201001
2023 €. 8.974,20 007/00331 EDF01000 C0201001

di dare atto che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
Legge n. 136/2010, per il contratto esecutivo è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara
CIG ZD6316DDBA;

4.

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Carlo Caromani, Funzionario
amministrativo con incarico di P.O. del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta;

5.

di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale avanti al
TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

6.

 

N.642/2021

Documento firmato digitalmente



Brescia, lì 26-04-2021 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.642/2021

Documento firmato digitalmente


